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گزارش| پایان تنش آبی در الیگودرز با مصوبه دولت/ آبرسانی به ۹۹ روستای متضرر از طرح
&171#;قمرود&#187;

 دوشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۱ - ۱۰:۴۲ شناسه خبـر : ۱۱۵۰۱۳

یکی از مصوبات سفر رئیس جمهور به استان لرستان، تامین آب شرب ۹۹ روستای الیگودرز ، زیاندیده از طرح 
 «قمرود» بود که با تامین بخشی از اعتبار آن، در حال اجراست.

انتقال آب از الیگودرز به 10 شهر و 30 روستا در طرح قمرود نام طرحی بود که سال 1381خرمآباد،  به گزارش موج خبر از

با هدف تامین آب مورد نیاز بخشی از مناطق مرکزی ایران به خصوص شهر قم از سرشاخه های رود دز با تصویب

نمایندگان مجلس آغاز شد.

هدف از اجرای این طرح، انتقال آب برای تأمین آب شرب و مصارف صنعتی 10 شهر و 30 روستا ازجمله خمین، گلپایگان،
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محلات، نیمور، سلفچگان، ساوه و قم و جبران کمبود آب شهرهای مرکزی که رشد جمعیت دارند، اعلام و افق درنظر

گرفته شده برای این طرح سال 1425 عنوان شد.

گرچه اجرای این پروژه دستاوردی مهم برای شهرهای مذکور به همراه داشت اما مردم روستاهای بخشهای

بربرودغربی، بربرود شرقی و مرکزی شهرستان الیگودرز به عنوان یکی از پرآبترین شهرستانهای استان با تنش آبی

مواجه شدند و حتی برخی از روستاها خالی از سکنه شد.

عملی نشده وعدههای دولتهای قبل

زمان آغاز اجرای طرح از سوی مسئولان وقت اعلام شد که به زودی آبرسانی به روستاهای زیان دیده از اجرای طرح

قمرود در دستور کار قرار خواهد گرفت اما وعدههای داده شده دولت های قبل عملی نشد تا همچنان 99 روستای

شهرستان الیگودرز با تنش آب دست و پنجه نرم کنند.
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یکی از مواردی که استاندار لرستان در سفر اخیر رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت در 19 آذرماه به استان لرستان

مطرح کرد، موضوع جبران خسارت روستاهای زیان دیده از اجرای طرح قمرود در الیگودرز بود تا مردم روستاهای این

شهرستان امیدوار به رفع این مشکل برای همیشه در دولت سیزدهم شوند.

سید امیرحسین مدنی معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور در 19 آذرماه 1400 در جریان سفر رئیس جمهور و

اعضای هیئت دولت در جلسه شورای اداری شهرستان الیگودرز، گفت: تکمیل آبرسانی به روستاهای زیاندیده از طرح

قمرود از مطالبات اصلی مردم الیگودرز است که در این رابطه پیگیری ویژه انجام میشود.

محمد خدابخشی نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی در آخرین صحبت های خود در جمع خبرنگاران با

بیان اینکه هزاران میلیارد تومان برای این پروژه انتقال آب هزینه شده است و مردمی که در سرچشمه و مبدا این پروژه

هستند دچار تنش آبی هستند، اظهار داشت: بیش از 99 روستای الیگودرز دچار تنش آبی شده اند و با تانکر آب رسانی

میشوند.

وی افزود: رفع مشکل این روستاها جزو مصوبات سفر رئیس جمهور به لرستان است  امیدواریم که وزارت نیرو یک برنامه

زمانبندی برای تکمیل این پروژه آبرسانی به این 99 روستا را تا پایان سال ارائه دهد و با اجرای این پروژه اهالی این

روستاها از آب شرب سالم برخوردار شوند.
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به دلیل اهمیت موضوع و پیگیری درخصوص آخرین اقدامات انجام شده در رابطه با مشکل آب شرب این روستاها موج

خبر با مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان به گفتو گو نشست. 

حمیدرضا کرموند با بیان اینکه پروژه قمرود جزو پروژه های مهم تامین آب شرب روستاهای در مسیر پروژه است، اظهار

داشت: تامین آب شرب روستاهای زیان دیده از طرح در زمان ریاست سابق آب و فاضلاب روستایی آغاز و کارهای

مطالعاتی و فنی آن هم انجام شده اما در قضیه یکپارچه سازی شرکت ها این نگاه به سمت عملی شدن پروژه بیشتر پیش

رفت. 

وی با اشاره به اینکه حدود 96 تا 99 روستای بخش بربرود غربی و شرقی و بخش مرکزی شهرستان الیگودرز مورد طرح

مطالعاتی قرار گرفته و بنا شده آب شربشان تامین شود، افزود: بهرهمندی 34 هزار نفر از اهالی این روستاها از آب شرب

سالم از اهداف طرح است و به کار رفتن 16 هزار کیلومتر لوله پلی اتیلن و فولادی، احداث 19 باب مخزن، احداث

11ایستگاه پمپاژ و احداث یک تصفیه خانه در مسیر پروژه از مشخصات فنی پروژه است. 
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان با اشاره به تعریف 20 اولویت برای اجرای این پروژه، عنوان کرد: هر کدام از

اولویت ها به پیمانکاران شرکت آب و فاضلاب در یک فرآیند قانونی و انجام مناقصات واگذار شده و در حال انجام

هستند. 

نگاه ویژه دولت سیزدهم به تامین آب شرب روستاهای محروم

وی با اشاره به نگاه دولت سیزدهم به مسئله تامین آب شرب روستاهای محروم کشور و از جمله لرستان، عنوان کرد: در

این راستا تفاهمنامهای منعقد شده که مطابق آن تعداد 10 هزار روستا توسط قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) تامین آب شرب

شوند. 

کرموند ادامه داد: با تامین 425 میلیارد تومان اعتبار طی انعقاد قراردادی با قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) با حضور

نماینده محترم سپاه و مسئول بسیج سازندگی و نماینده قرارگاه بناست در یک بازه زمانی سه ساله روستاهای محروم

فاقد آب شرب تحت پوشش خدمات آب شرب بهداشتی قرار گیرند. 
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وی تصریح کرد: از اولویت های 20 گانه تعریف شده حدود 5 اولویت واگذار شده که حدود40 روستا را شامل می شود و

با این اتفاق بسیار خوشبین هستیم که سرعت پروژه ها افزایش و در همین بازه زمانی این روستاها تحت پوشش خدمات

شرکت قرار گیرند. 

کرموند با اشاره به آبرسانی به حدود 6 روستا از این مجموع، گفت: تنها چند مسئله فنی و اجتماعی درخصوص آنها وجود

دارد که در طی ماه های آینده اگر برطرف شوند به مرحله بهره برداری و افتتاح خواهند رسید. 

تامین آب شرب روستاهای زیان دیده از قمرود مصوبه سفر رئیس جمهوری

وی با اشاره به مصوبات سفر، گفت: در سفر اخیر رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت به لرستان یکی از موضوعات مهم

سفر اعتبارات خوبی بود که برای تامین آب شرب و فاضلاب در نظر گرفته شد و نزدیک 8 تا 9 مصوبه داشتیم که

خوشبختانه یکی از این پروژه ها روستاهای زیان دیده از قمرود بوده که امیدواریم بتوانیم با تزریق اعتبارات شاهد

پیشرفت این پروژه ها و بهره برداری از آنها باشیم. 
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کرموند با اشاره به اینکه ما 1160 میلیارد ریال برای این روستاها پیش بینی کرده ایم که اگر تزریق شود قطعا سرعت

پیشرفت پروژه ها بیشتر خواهد شد، افزود: اگر این رقم اعتباری تخصیص یابد در همین سال 1401 و 1402 می توانیم

این روستاها را تحت پوشش خدمات شرکت قرار دهیم. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان با اشاره به پیگیری های خدابخشی نماینده الیگودرز در مجلس شورای اسلامی،

عنوان کرد: تاکنون از 180 میلیارد تومان برآورد اولیه بخش اعظمی از این اعتبار حدود 30 تا 40 درصد تزریق شده و

اعتبار ریالی قرارگاه امام حسن نیز از طریق وزارت نیرو تزریق شده و امیدواریم که اعتبارات سفر به تناسب و با توجه

به اولویت ها در کوتاه ترین زمان ممکن تزریق و اعتبارات پروژه ها توسط استاندار محترم تخصیص یابد. 

و حالا مردم روستاهای الیگودرز  امیدوار هستند  مصوبه سفر رئیس جمهور  به لرستان  در مورد  آبرسانی به روستاهای

زیان دیده از طرح قمرود،  محقق  و آب شرب 99 روستای الیگودرز  تامین تا یک بار برای همیشه عطش روستاهای زیان

دیده از اجرای طرح قمرود در الیگودرز رفع شود .
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